



**Euroopan unioni**  
Euroopan aluekehitysrahasto

**Valintaesitys**  
Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020  
Suomen rakennerahasto-ohjelma



**Kainuun liitto**

Hankkeen julkinen nimi Kasvua Kainuuseen - Kasvu, kansainvälistyminen, omistajanvaihdos	
Hakemusnumero 300333	Kokouksen päivämäärä 15.12.2014
Saapumispäivämäärä 19.11.2014	Diaarinumero EURA 2014/1271/09 02 01 01/2014/Kainuu
Käsittelijä Heikki Immonen	Viranomainen Kainuun liitto
Hakijan virallinen nimi KAINUUN ETU OY	
Toimintalinja 1. Pk-yritystoiminnan kilpailukyky	
Erityistavoite 2.1 PK-yritysten kasvun ja kansainvälistymisen edistäminen	
Tukimuoto Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.12.2014	Päätymispäivämäärä 30.11.2017

## Hankkeen sisältö

Kasvua Kainuuseen hankekokonaisuuden muodostavat EAKR –rahoitteinen Kasvu, kansainvälistyminen ja omistajanvaihdos –hanke ja ESR –rahoitteinen Johdon ja henkilöstön kehittäminen -hanke.

Hankkeen tavoitteena on kannustaa ja edesauttaa kainuulaisia pk- ja mikroyrityksiä laajentamaan toimintaansa ja hakemaan kasvua Kainuussa, Suomessa ja kansainvälisiltä markkinoilta. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa kasvuhakuisten ja kasvupotentiaalia omaavien, kansainvälistyvien, jo kansainvälisillä markkinoilla olevien sekä kansainvälisille markkinoille tähtäävien pk-yritysten liiketoimintaosaamista ja kansainvälistymisvalmiuksia. Hankkeessa tuetaan pk-yritysten uudistumista, kestävästä kasvusta, kansainvälistymistä ja omistajanvaihdoksen toimintoja. Tavoitteena on yritysten kannattavan liiketoiminnan ja liikevaihdon kasvu. Yrityksiä tuetaan kasvupotentiaalinsa ja uuden liiketoiminnan kehittämisessä, erikoistumisessa ja verkostoitumisessa.

Kasvuun kannustaminen on laaja kokonaisuus, jossa yrityksiä motivoidaan, aktivoidaan ja tuetaan eri keinoin, kuten kehittämisohjelmalla, asiantuntijapalveluilla, yhteisillä tilaisuuksilla, Broker -verkostoilla, kehittäjäkumppanuuksilla, yrityskohtaisilla kasvun myllytapahtumilla ja verkostoitumalla. Koulutuksilla ja ryhmävalmennuksella on myös keskeinen rooli. Hankkeessa rakennetaan yritysverkostoja ja muita yritysten yhteistyömuotoja. Hankkeessa tuetaan alueen pk-yritysten mahdollisuuksia luoda uusia verkostoja ja päästä osalliseksi kansainvälisten hankkeiden palvelutarjontaa. Hankkeessa lisätään yritysten tietoisuutta vähähiilisydestä.

Hankkeen läpileikkaavia teemoja ovat myös vähähiilisyys, ekologisuus, digitalisointi sekä työelämän laadun tukeminen ja tuottavuuden sekä tuloksellisuuden kehittäminen. Hankkeessa tuloksena syntyy alueellinen systemaattinen toimintamalli/palvelu, jonka avulla kasvu, kansainvälistyminen ja omistajanvaihdokset voidaan hoitaa tehokkaasti, ammattitaitoisesti ja hallitusti. Hankkeen tavoitteena on perustetaan alueelle selkeästi löydettävissä oleva omistajanvaihdosasioiden neuvontapiste, jonka tehtävänä on pitää alueella omistajanvaihdos näkyvillä ja aktivoida siihen liittyviä toimenpiteitä ja palveluiden kehittämistä. Hankkeen toimien tuloksena kasvavien pk-yritysten määrä

Hankkeen nimi: Kasvua Kainuuseen - Kasvu, kansainvälistyminen, omistajanvaihdos

lisääntyy ja yritysten liikevaihto kasvaa. Uudet pk-yritykset aloittavat kansainvälisen kaupan tai jo kansainvälistyneet yritykset aloittavat viennin uudella liiketoiminta-alueella.

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Kainuu		
Seutukunnat Kajaanin, Kehys-Kainuun		
Kunnat Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo, Suomussalmi, Vaala		

### Lisätietoja hakemuksesta

### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Palkkakustannukset	616 770	1 Haettava EAKR- ja valtion rahoitus	1 284 847	70
2 Ostopalvelut	1 070 700	2 Kuntien rahoitus	146 840	8
3 Kone- ja laiteinvestoinnit	0	3 Muu julkinen rahoitus	0	0
4 Rakennukset ja maa-alueet	0	4 Yksityinen rahoitus	403 809	22
5 Muut kustannukset	0			
6 Flat rate	148 026			
<b>Kustannukset yhteensä</b>	<b>1 835 496</b>	<b>Rahoitus yhteensä</b>	<b>1 835 496</b>	<b>100</b>
7 Tulot	0			
<b>Nettokustannukset yhteensä</b>	<b>1 835 496</b>			
		<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	<b>1 835 496</b>	
<b>Kustannusarvio yhteensä</b>	<b>1 835 496</b>			

### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeen pääasiallisena tavoitteena on kannustaa ja edesauttaa kainuulaisia pk-yrityksiä laajentamaan toimintaansa ja hakemaan kasvua Kainuussa, Suomessa ja kansainvälisiltä markkinoilta. Hankkeen toiminnoilla tuetaan pk-yritysten uudistumista, kestävästä kasvusta, kansainvälistymistä ja omistajanvaihdoksen toimintoja. Tavoitteena on yritysten kannattavan liiketoiminnan ja liikevaihdon kasvu. Tällä hetkellä Kainuussa ei ole systemaattista toimintamallia, jolla autetaan yrityksiä kasvamaan, kansainvälistymään tai omistajanvaihdoksen toteuttamiseen. Kasvu- ja kansainvälistymishakuisia yrityksiä ovat olleet lähinnä vain ne, joilla on selkeä oma intressi ja näkemys tulevaisuudesta. Kasvun ja kansainvälistymisen edellytyksiä on kuitenkin myös monissa muissa yrityksissä ja niiden etsimiseen ja kehittämiseen hankkeen toiminnoilla tullaan vahvasti panostamaan.

Hankkeeseen haetaan 30 kpl yrityksiä/vuosi kehittämään toimintoja. Hankkeen rinnalla käynnistyy ESR-hanke, jolla pyritään johdon ja henkilöstön kehittämiseen koulutuksen ja valmennuksen avulla. Tämän EAKR-hankkeen konkreettisina toimenpiteinä on esim. liiketoimintasuunnitelman arviointi ja kehittäminen, messuvierailut ja ryhmänä toteutettavat vientimatkat, tuetaan pk-yritysten mahdollisuutta päästä osaksi kansainvälisten hankkeiden laajaa palvelutarjontaa (Ruotsi, Norja, Venäjä), tuetaan omistajanvaihdoksia sekä lisätään yritysten tietoisuutta vähähiilisydestä. Näiden konkreettisten toimintojen kautta myös yritysten yhteistyön ja verkottumisen oletetaan kehittyvän.

Kainuun maakuntaohjelman 2014-2017 pääpainopisteenä on (TL 1) elinvoimainen ja uudistuva elinkeinoelämä. Tätä tavoitetta tukevat osatavoitteet: 1. uudet ja uusiutuvat työpaikat 2. osaaminen ja käytännönläheinen innovaatiotoiminta 3. osaavan työvoiman saatavuus 4. maaseudun elinkeinojen kehittäminen 5. kansainvälinen yhteistyö. Voidaan todeta, että tämän hankkeen toiminnoilla pyritään vastaamaan kaikkiin näihin tavoitteisiin. Suomen rakennerahasto-ohjelman

Hankkeen nimi: Kasvua Kainuuseen - Kasvu, kansainvälistyminen, omistajanvaihdos

2014-2020 mukaisesti hanke toteuttaa toimintalinja 1. ja erityistavoite 2.1 PK-yritysten kasvun ja kansainvälistymisen edistäminen.

### Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys

Hakemus esitetään hyväksyttäväksi  Hakemus esitetään hylättäväksi

### Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hankesuunnitelma on alueellisten strategioiden ja valtakunnallisen rakennerahasto-ohjelman mukainen.

Hanke etenee päätöksentekoon seuraavan käsittelyprosessin kautta:

Maakunnallinen rahoitusryhmä 8.12.2014

MYR:n sihteeristö 8.12.2014

MYR 15.12.2014

Maakuntahallitus 22.9.2014